

2019-09-17

Sekretariatet

Sandra Hedman

Tfn:

E-post: [sandra.hedman@regionjh.se](mailto:sandra.hedman@regionjh.se)

RS/607/2019

## **Svar på frågor från regionala samverkansrådet om sammanslagning av gemensamma nämnder**

### **Ärendebeskrivning**

Det har under en tid pågått diskussioner om att slå ihop de gemensamma nämnder som finns mellan Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner samt den gemensamma upphandlingsnämnd som finns mellan kommunerna och där regionen inte ingår. Regionens samverkansråd har gjort en mindre utredning om möjligheten för detta. Rådet har därefter skickat en begäran om synpunkter till berörda parter om en eventuell sammanslagning av de gemensamma nämnderna.

Befintliga gemensamma nämnder, regionstyrelsen och kommunstyrelser i länets kommuner har uppmanats att ge en kort analys av de konsekvenser som respektive part kan identifiera för den egna verksamheten vid en eventuell sammanslagning med en eller två av de andra gemensamma nämnderna. Styrelsen för respektive part uppmanas särskilt att ge en kort analys av hur de ser på en sammanslagning av två eller samtliga gemensamma nämnder, samt eventuella tankar kring uppgifter för, och framtida organisation av verksamheten under, en eventuellt utökad nämnd. Detta inkluderar ett resonemang kring organisatorisk hemvist för nämnden. Svar ska lämnas in till samverkansrådet senast 29 oktober.

Ett svar för regionstyrelsen har upprättats. Sammantaget är regionstyrelsen positiv till ökad samverkan. Regionstyrelsen ser svårigheter med att samla allt för många verksamheter och sakfrågor i en gemensam nämnd. Vissa ärenden borde dock kunna hanteras i en gemensam nämnd, till exempel upphandlingsfrågor. För en renodlad upphandlingsnämnd behöver verksamheten samlas i ett gemensamt upphandlingskontor och nämnden bör så fall organiseras i Region Jämtland Härjedalens organisation. Övriga frågor som idag inryms i nuvarande nämnders verksamheter borde kunna hanteras på andra sätt, till exempel genom avtalssamverkan, eller inom andra läns-gemensamma samverkansforum eller genom utökad delegation med rapportering till nämnden.

### **Regiondirektörens förslag**

Förslag till svar godkänns och överlämnas till regionala samverkansrådet.

I tjänsten

Hans Svensson  
Regiondirektör

Mikael Ferm  
Regionstabschef

**Utdrag till**

Regionala samverkansrådet